АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июля 2023                                                                                                     № 29

с. Галкино

«О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессиональным -квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края

На основании Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Администрация сельского поселения  постановляет:

Утвердить прилагаемые  размеры базовых окладов «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессиональным -квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края

Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации, библиотеках сел Галкино, Зубарево, Савино и на официальном сайте «галкинское.рф» и распространяется  на правоотношения возникшие с 01 июля 2023года

И.о главы сельского поселения

«Галкинское»                                                                      Т.В.Иванова

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                                    Постановлением

                                                                         администрации сельского

                                                                         поселения «Галкинское»

                                                                         от 7 июля 2023г  № 29

Размеры базовых окладов ( базовых должностных окладов) по профессиональным – квалификационным группам работников администрации сельского поселения «Галкинское»

Профессиональная квалификационная группа

Общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная  квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих: истопник; уборщик служебных помещений; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий.
	6326

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих: машинист (кочегар) котельных
	6518

Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад,

рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного   разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ  и профессий рабочих: водитель автомобиля
	7286

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

2.2 Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Техник-землеустроитель
	7774

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	9114

	5 квалификационный уровень
	Главный бухгалтер
	9882